報告第７号

   専決処分の承認を求めることについて

 大野市教育委員会教育長事務委任規則第１条第１０号に規定する教育委員会の権

限に属する事項について、同規則第３条第１項の規定により別紙のとおり専決処分

をしたので、同条第２項の規定によりこれを報告し、承認を求める。

         令和３年４月２６日提出

                     大野市教育委員会

                     教育長  久保俊岳

 提案理由

  地方公共団体における押印見直しマニュアルに沿って押印を廃止するとともに、

様式中の敬称を殿から様に改めるため

専決処分書

 大野市教育委員会教育長事務委任規則第３条第１項の規定により、大野市私立幼

稚園就園奨励費補助金交付要綱等の一部改正について、次のとおり専決処分する。

         令和３年３月３１日

                     大野市教育委員会

                     教育長  久保俊岳

大野市教育委員会告示第４７号

 大野市私立幼稚園就園奨励費補助金交付要綱等の一部を次のように改正する。

         令和３年３月３１日

                     大野市教育委員会

 （大野市私立幼稚園就園奨励費補助金交付要綱の一部改正）

第１条  大野市私立幼稚園就園奨励費補助金交付要綱（昭和５５年教育委員会告示

第１８号）の一部を次のように改正する。

  様式第１号中「殿」を「様」に改め、「㊞」を削る。

  様式第３号中「㊞」を削り、「殿」を「様」に改める。

  様式第４号中「㊞」を削る。

  様式第５号中「殿」を「様」に改め、「㊞」を削る。

  様式第６号中「㊞」を削る。

 （大野市立学校の就学学校の指定の変更に関する要綱の一部改正）

第２条  大野市立学校の就学学校の指定の変更に関する要綱（平成２１年教育委員

会告示第２号）の一部を次のように改正する。

  様式第１号中「印」を削る。

 （大野市立学校の区域外就学に関する要綱の一部改正）

第３条  大野市立学校の区域外就学に関する要綱（平成２１年教育委員会告示第３

号）の一部を次のように改正する。

  様式第１号及び様式第４号中「印」を削る。

 （大野市結の故郷伝統文化伝承事業補助金交付要綱の一部改正）

第４条  大野市結の故郷伝統文化伝承事業補助金交付要綱（平成２８年教育委員会

告示第１１号）の一部を次のように改正する。

  様式第１号、様式第５号及び様式第８号中「殿」を「様」に改め、「印」及び

「㊞」を削る。

 （大野市嶺南嶺北体験・探究活動支援事業補助金交付要綱の一部改正）

第５条  大野市嶺南嶺北体験・探究活動支援事業補助金交付要綱（令和２年教育委

員会告示第４１号）の一部を次のように改正する。

  様式第１号、様式第５号及び様式第８号中「印」を削る。

   附  則

 この要綱は、令和３年４月１日から施行する。

   大野市私立幼稚園就園奨励費補助金交付要綱

様式第１号（第４条関係）

年   月   日

 大野市長      殿様

                   所在地

               申請者  幼稚園名

                   設置者氏名            ◯印

  年度大野市私立幼稚園就園奨励費

補助金（変更）交付申請書

      年 度 大 野 市 私 立 幼 稚 園 就 園 奨 励 費 補 助 金 を （      年   月

日付けによる交付申請額を変更して）下記のとおり交付されるよう大野市私立幼稚

園就園奨励費補助金交付要綱第４条（第６条）の規定により関係書類を添えて申請

します。

記

１  補助事業の目的・内容

２  補助金交付申請額    一金             円

内   訳
既  申  請  額              円

増 （ △ 減 ）                    円

３  添付書類

  (1) 事業計画書（変更事業計画書）

  (2) 保育料等減免措置に関する調書

  (3) 課税証明書等

様式第３号（第４条関係）

保育料等減免措置に関する調書

  年   月   日作成

備考：｢園児の属する世帯の状況｣欄には、園児と生計を共にする者について記入すること

①園児の氏名

（男・女）

  年   月   日生  満   歳   月

②幼稚園名

③園児の属する世帯の状況（４月１日現在）

兄・弟・姉・妹のうち在園児名（               ）

氏       名
生年月日

（満  年  齢）
性別  続柄

市  民  税  課  税  額

均等割額  所得割額

 年   月   日

 (  歳 )

 年   月   日

 (  歳 )

 年   月   日

 (  歳 )

 年   月   日

 (  歳 )

 年   月   日

 (  歳 )

 年   月   日

 (  歳 )

 年   月   日

 (  歳 )

 年   月   日

 (  歳 )

⑤園児の保護者の

住所・氏名
現住所   氏名  ◯印

   上記のものは、当幼稚園の在園児であることを証明します。

       年  月  日   設置者氏名

      ◯印

大野市長  殿様

様式第４号（第７条関係）

   年   月   日

保護者          様

                   幼稚園名

                   設置者氏名           ◯印

    年度保育料等減免措置決定通知書

 貴幼児           に係る     年度入園料・保育料について、下記

のとおり減免します。

記

１  減免額                  円

２  今後納付すべき額             円

３  還付額                  円

  明  細

今年度納付すべき額（Ａ）                円

減   免   額   （Ｂ）                円

差  引  額  (Ａ )－ (Ｂ )= (Ｃ )               円

既納入額（Ｄ）

入園料            円

保育料            円

 計             円

今後納付すべき額

（Ｃ）－（Ｄ）

              円

様式第５号（第８条関係）

年   月   日

大野市長        殿様

                   所在地

                   幼稚園名

                   設置者氏名            ◯印

  年度大野市私立幼稚園就園奨励費

補助事業実績報告書

 大野市私立幼稚園就園奨励費補助金交付要綱第８条の規定に基づき、下記のとお

り補助事業の実績を報告します。

記

保育料等減免措置
対象者階層区分

減免額
円

対象人数
人

計
円

補助金額
円

市民税非課税世帯
（生活保護世帯を含む）

市民税所得割非課税世帯

市民税所得割課税世帯
（       円以下）

市民税所得割課税世帯
（       円以下）

上記区分以外の世帯

計

 （添付書類）  保育料等減免確認書

様式第６号（第８条関係）

年   月   日

     幼稚園長         様

住  所

                   保護者

                       氏  名           ◯印

  年度保育料等減免確認書

 私の幼児          に係る貴幼稚園入園料・保育料について、下記のと

おり減免を受けたことを確認します。

記

１  減免額     一金              円也

   大野市立学校の就学学校の指定の変更に関する要綱

様式第１号（第３条関係）

      学校経由  学校長         印

  年   月   日

大野市教育委員会  あて

                   保護者氏名            印

                   電話番号

児童生徒指定学校変更許可申請書

 大野市立学校の就学学校の指定の変更に関する要綱第３条に規定する指定学校の

変更を許可いただきたく、学校教育法施行令第８条の規定に基づき、下記のとおり

申請します。

 許可のうえは、通学途上の責任は一切保護者において負うと共に、許可期間経過

後は直ちに正規の学校に就学させることを誓います。

 なお、記載事項に事実と相違があった場合は直ちに指定学校に転校します。

記

ふりがな

児童生徒氏名
（男･女）  生年月日    年   月   日

ふりがな

保護者氏名

現住所

旧住所

指定校       学校  （第   学年）

変更を希望

する学校
     学校  （第   学年）

希望期間  年   月   日～   年   月   日

理由

中学生以下の

兄弟姉妹の状

況

児童生徒

氏名
学年又は年齢  通学する学校名

大野市立学校の区域外就学に関する要綱

様式第１号（第３条関係）

    学校経由  学校長       印

  年   月   日

大野市教育委員会  あて

                     保護者氏名          印

                     電話番号

区域外就学許可申請書

 大野市立学校の区域外就学に関する要綱第３条に規定する区域外就学について許

可いただきたく、学校教育法施行令第９条の規定に基づき、下記のとおり申請しま

す。

 許可のうえは、通学途上の責任は一切保護者において負うと共に、許可期間経過

後は直ちに正規の学校に就学させることを誓います。

 なお、記載事項に事実と相違があった場合は直ちに指定学校に転校します。

記

現住所

（ 住 民 登 録 地

）

ふりがな

児童生徒氏名
（男・女）  生年月日    年   月   日生

前就学校名        学校  （第  学年）

就 学 を 希 望 す

る学校
      学校  （第  学年）

希望期間     年   月   日～   年   月   日

理由

中 学 生 以 下 の

兄 弟 姉 妹 の 状

況

児童生徒氏名  学年又は年齢  通学する学校名

様式第４号（第５条関係）

第        号

  年   月   日

大野市      学校長  様

大野市教育委員会  印

区域外就学許可決定通知書

 標 記 の こ と に つ い て 、 学 校 教 育 法 施 行 令 第 ９ 条 第 ２ 項 の 規 定 に 基 づ き 、

教育委員会との協議が整い、下記のとおり区域外就学を許可したので通知します。

記

ふりがな

児童生徒氏名
 （男・女）  生年月日    年   月   日

保護者氏名

現住所

就学指定校        学校  （第   学年）

許可期間     年   月   日～   年   月   日

条件

大野市結の故郷伝統文化伝承事業補助金

様式第１号（第６条関係）

年   月   日

大野市長        殿様

住所

申請者  団体名

代表者           印

大野市結の故郷伝統文化伝承事業補助金交付申請書

    年度において、下記のとおり大野市結の故郷伝統文化伝承事業を実施した

いので、補助金を交付されたく大野市結の故郷伝統文化伝承事業補助金交付要綱第

６条の規定により関係書類を添えて申請します。

記

 １  補助金交付申請額            円

 ２  事業計画書（別紙）

 ３  収支予算書（別紙）

 ４  結の故郷伝統文化認証書の写

 ５  その他関係書類（別紙）

様式第５号（第９条関係）

    年   月   日

大野市長  殿様

    住所

申請者  団体名

    代表者             ○印

大野市結の故郷伝統文化伝承事業完了実績報告書

    年度事業が次のとおり完了したので、大野市結の故郷伝統文化伝承事業補

助金交付要綱第９条の規定により報告します。

記

１  補助金等の交付決定額  円

２  添付書類

①  事業実績書（別紙）

②  収支決算書（別紙）

③  参加者名簿（別紙）

④  領収証の写し（別紙）

⑤  その他関係書類（別紙）

様式第８号（第１０条関係）

    年   月   日

大野市長  殿様

    住所

申請者  団体名

   代表者            ○印

大野市結の故郷伝統文化伝承事業補助金交付請求書

    年   月   日付け大野市指令第     号で交付決定のあった、大野市

結の故郷伝統文化伝承事業補助金について、下記金額を請求します。

記

１  補助金交付請求金額  円

２  補助金振込先

金融機関名

本支店名

口座種類及び番号   普通・当座

口座名義人

３  添付書類

 補助金交付決定通知書（写）

振込先の通帳の写し（口座番号、口座名

義等がわかるもの）

大野市嶺南嶺北体験・探究活動支援事業補助金交付要綱

様式第１号（第６条関係）

年  月  日

大野市長  様

                        所在地

                        学校名

                        校長氏名         印

大野市嶺南嶺北体験・探究活動支援事業補助金交付申請書

  年度において、下記のとおり大野市嶺南嶺北体験・探究活動支援事業を実施し

たいので、補助金を交付されたく大野市嶺南嶺北体験・探究活動支援事業補助金交

付要綱第６条の規定により関係書類を添えて申請します。

記

１  交付申請額   金     円

２  添付書類

 (1) 事業計画書（様式第２号）

 (2) 収支予算書（様式第３号）

様式第５号（第８条関係）

                                年  月  日

大野市長  様

                        所在地

                        学校名

                        校長氏名         印

大野市嶺南嶺北体験・探究活動支援事業完了実績報告書

 年  月  日付け大野市指令  第   号で補助金の交付決定を受けた大野市嶺南嶺

北体験・探究活動支援事業が完了したので、大野市嶺南嶺北体験・探究活動支援事

業補助金交付要綱第８条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり報告しま

す。

記

１  補助事業等の交付決定額及び精算額

   交付決定額   金         円

   精算額     金         円

２  補助事業の実施期間

   年   月   日～     年   月   日

３  補助事業の成果

４  添付書類

 (1) 事業実績書（様式第６号）

 (2) 収支決算書（様式第７号）

様式第８号（第９条関係）

                                年  月  日

大野市長  様

                        所在地

                        学校名

                        校長氏名         印

大野市嶺南嶺北体験・探究活動支援事業補助金交付請求書

 年  月  日付け大野市指令  第   号で交付決定を受けた大野市嶺南嶺北体験・

探究活動支援事業補助金について、大野市嶺南嶺北体験・探究活動支援事業補助金

交付要綱第９条の規定により下記のとおり請求します。

記

１  補助金交付決定額   金         円

２  補助金交付請求額   金         円

金融機関の名称

本・支店名

口座番号  普  ・  当

口座名義人
フリガナ

３  添付書類

 (1) 大野市嶺南嶺北体験・探究活動支援事業補助金交付決定通知書の写し

 (2) 振込先の通帳の写し（口座番号、口座名義等がわかるもの）